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Bezcenne wspomnienia na portalu
opowiedziane.ipn.gov.pl
Biuro Edukacji Narodowej II Wojna Światowa Kultura Powstanie Warszawskie Ruch ludowy Stanisław Mierzwa Wincenty Witos

Posłuchaj jak doszło do wysadzenia Muzeum Lenina w Poroninie, jak wyglądało internowanie
Wiesława Kęcika wraz z żoną – którzy jako jedyna para w Polsce – byli osadzeni w jednej celi. Jak
doszło do wpadki Teatru Domowego, kiedy to podczas spektaklu wkroczyła Służba
Bezpieczeństwa, a niewzruszona publiczność sądziła, że jest to część zaplanowanej inscenizacji…
Poznaj dramatyczny moment Powstania Warszawskiego, kiedy doszło do wielkiego wybuchu
czołgu… Jak Wincenty Witos inspirował twórców niezależnego Ruchu Ludowego w Polsce po II
wojnie światowej?

Wszystkiego dowiesz się z portalu Archiwum Historii Mówionej IPN – opowiedziane.ipn.gov.pl.
Zobacz relacje naocznych świadków tych ważnych wydarzeń: Hanny Zawistowskiej-Nowińskiej,
Wiesława Kęcika, Ewy Dałkowskiej, Wojciecha Mierzwy.

Kolejne premiery w każdy piątek.
 

Hanna Zawistowska-Nowińska

Sanitariuszka batalionu „Bończa” Zgrupowania „Róg”, ps. „Hanka Zerwicz”. Powstanie
Warszawskie przeżyła na Starym Mieście. Po wojnie została lekarką, zamieszkała w Krakowie.

► Pełna relacja na portalu

Wiesław Kęcik

Działacz opozycji niepodległościowej w PRL, członek organizacji Ruch, członek Komitetu
Samoobrony Społecznej „KOR”, jeden z organizatorów i doradca NSZZ RI „Solidarność”.

► Pełna relacja na portalu

Ewa Dałkowska

Aktorka teatralna, radiowa i filmowa. Współtworzyła zakazany w stanie wojennym Teatr
Domowy. 

► Pełna relacja na portalu

Wojciech Mierzwa

Doktor, wykładowca akademicki, syn Stanisława Mierzwy – adwokata, działacza ludowego,
więźnia stalinowskiego, członka Rady Naczelnej PSL, bliskiego współpracownika Wincentego
Witosa.
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 ► Pełna relacja na portalu

***

Opowiedziane.ipn.gov.pl jest narzędziem, które pozwala na zapoznanie się z archiwalnym
zasobem IPN w zakresie historii mówionej. Umożliwia spojrzenie w przeszłość oczami świadków,
którzy dotykają najważniejszych zagadnień polskiej historii: II wojna światowa, wywózki Polaków
na wschód ZSRS, zbrodnia katyńska, ratowanie Żydów przez Polaków w czasie Holocaustu, rzeź
wołyńska, powstanie warszawskie, opozycja w PRL, Solidarność oraz szeregu innych wydarzeń.
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